eficiencia que satisfaga las expectativas de los clientes, agentes del mercado eléctrico, accionistas, empleados

y de la comunidad a la que servimos.

Valores Corporativos

Privilegiamos una conducta ética que priorice el cumplimiento de la Misión con excelencia empresaria, respetando

las normas legales y el cuidado del medio ambiente.

La prevención de riesgos, es una filosofía operativa que debe ser aplicada con la misma firmeza con la que

buscamos la permanente disponibilidad de nuestros equipos.

La participación activa de nuestros empleados y el trabajo en equipo, son valores diferenciales que están por

encima de nuestros recursos económicos y tecnológicos.

Estamos decididos a mejorar cada día, con excelencia técnica, atendiendo a las expectativas de aquellos a quienes

está destinado nuestro trabajo.

4

(*) En millones de pesos, excepto información por acción o donde se indique en forma expresa.

(1) EBITDA Ajustado: ganancia operativa más depreciación y amortización, más la porción de

interés correspondiente a la Cuarta Línea y al ajuste por el Índice de variación de costos (IVC).

(2) Capitalización total incluye la deuda financiera más el patrimonio neto.

Principales Indicadores Económicos y Financieros Consolidados*

2012$ 2011$

Operaciones continuas

Ingresos por ventas netas 528,9  522,9

Ganancia operativa (147,4) (35,6)

Ganancia / (Pérdida) antes de impuestos (155,4) (41,7)

Ganancia / (Pérdida) del ejercicio (101,0) (27,5)

Operaciones discontinuas

Pérdida antes de impuestos (7,0) (26,0)

Impuesto a las ganancias 2,4  9,1

Ganancia / (Pérdida) del ejercicio (4,5) (16,9)

Pérdida del ejercicio (105,5) (44,5)

EBITDA Ajustado (1) 68,9  144,8

Ganancia / (Pérdida) neta por acción (0,2) (0,1)

Total del Activo 1.653,1  1.636,6

Inversiones en bienes de uso 76,3  53,7

Patrimonio Neto 513,0  618,8

Deuda financiera a corto plazo 84,4  18,5

Deuda financiera a largo plazo 676,5  646,9

Cobertura de intereses 0,7  1,6

Deuda financiera sobre capitalización total (2) 59,7% 51,8%

X X

55

Directorio

Presidente

Ing. Gerardo L. Ferreyra

Vicepresidente

Lic. Marcos M. Mindlin

Directores Titulares

Lic. Emmanuel A. Álvarez Agis

Ing. Leopoldo Elíes

Ing. Rubén E. Fernández Rienzi

Lic. Lucía B. Gutiérrez

Ing. Carlos S. Pierro

Lic. Eduardo Setti

Sr. Gonzalo Venancio

Directores Suplentes

Ing. Osvaldo A. Acosta

Lic. Gabriel Cohen

Ing. Brian R. Henderson

Lic. Gustavo Mariani

Dr. Pablo Martínez Burkett

Ing. Héctor H. Nordio

Dr. Edgardo A. Ruibal

Dra. María J. Van Morlegan

Lic. Luis A. Vitullo

Comisión Fiscalizadora

Síndicos Titulares
Cont. José D. Abelovich